



FOLKEAKSJONEN NY ROVDYRPOLITIKK

Uttalelser fra Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk 17. juni 2018.

A. Lisensfelling i ulvesona

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk viser til sekretariatets innstilling til de regionale roviltnemndene i region 4 og 5, der det ikke åpnes for lisensjakt i ulvesona.

Vi mener roviltnemndene har et klart ansvar for å redusere bestanden til et nivå som er i tråd med Stortingets bestandsmål for ulv i Norge på 4-6 ynglinger pr. år, hvorav 3 skal være helnorske ynglinger, og der grenseflokker teller med en faktor på 0,5. Selv etter siste vinters uttak består den norske bestanden nå av 8,5 ynglende familiegrupper av ulv, hvorav 6 er helnorske.

Stortingets føringer for ulveforvaltningen, sammen med den kraftige veksttakten de siste årene tilsier at roviltnemndene bør sikte seg inn mot den nedre grensen i målintervallet.

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk krever at roviltnemndene i region 4 og 5 vedtar et uttak av minst 4,5 familiegrupper neste vinter.

B. Det finnes ingen norske rovdyrbestander

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk ber Klima og miljødepartementet rydde opp i forvaltningens kunnskapsløse bruk av bestandsbegrepet i rovdyrpolitikk og forvaltning.

C. Reduksjon av bestandsmålene

Økt kunnskap, bedre kunnskapsgrunnlag og erfaringsbasert kunnskap tilsier at bestandsmålene for alle de fire store rovdyrartene og for kongeørn må reduseres.

Dagens bestandsmål bygger på over 20 år gamle vurderinger i forhold til den tids kunnskap. Virkeligheten har vist at rovdyrartene er mye mere mobile og robuste og de negative konsekvensene for utmarksbruken har vist seg å være mye verre enn forutsatt.

D. Kongeørn

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk krever at Stortingets klare vilje til forvaltning av Kongeørn iverksettes straks. Kongeørn er en betydelig skadegjører i mange beiteområder. Forvaltningen skriker etter verktøy som muliggjør en praktisk forvaltning av en alt for stor kongeørnbestand.

E. Stående fellingstillatelser

Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk krever stående fellingstillatelse på store rovdyr og kongeørn i prioriterte beiteområder og kalvingsland for rein.

F. Nei til reservat

Tilliten til dagens rovdyrpolitikk har nådd bunnen. En del av befolkningen opplever stor forskjellsbehandling i forhold til å måtte leve i rovdyrreservat.

Det er en uverdigg og uakseptabel situasjon at sentrale miljøvernmyndigheter, uten hensyn til lokal og praktisk kunnskap og erfaring, definerer hva som er sant, uavhengig av virkeligheten.

Landsmøtet i Folkeaksjonen ny rovdyrpolitikk finner det fullstendig uakseptabelt at det ikke er mulig å stole på et bredt forankret stortingsvedtak.